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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

  ［資産の部］ 5,047,949,843

 　 流動資産 71,037,004

 　　 現金及び預金 65,203,176

 　　　 現金 206,433

 　　　 当座預金 0

 　　　 普通預金 55,996,743

 　　　 定期預金 9,000,000

 　　　 その他預金 0

 　　 有価証券 0

 　　　 有価証券 0

 　　 受取手形 0

 　　　 受取手形 0

 　　 未収学生納付金収入 495,050

 　　　 未収学生納付金収入（授業料） 241,250

 　　　 未収学生納付金収入（入学金） 253,800

 　　 棚卸資産 2,346,172

 　　　 未成研究支出金 1,402,412

 　　　 未成事業支出金 943,760

 　　　 貯蔵品 0

 　　 未収入金 2,545,537

 　　　 未収入金 2,545,537

 　　 前渡金 0

 　　　 前渡金 0

 　　 前払費用 141,033

 　　　 前払費用 38,787

 　　　　 法定福利費 0

 　　　　 未経過賃借料 0

 　　　　 未経過保険料 38,787

 　　　　 未経過支払利息 0

 　　　 その他の前払費用 102,246

 　　 未収収益 0

 　　　 未収収益 0

 　　 短期貸付金 0

 　　　 短期貸付金 0

 　　 その他の流動資産 306,036

 　　　 仮払金 0

 　　　　 仮払消費税 0

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)
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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

 　　　　 旅費仮払 0

 　　　 立替金 306,036

 　　　 その他流動資産 0

 　　 徴収不能引当金 0

 　　　 徴収不能引当金 0

 　　 貸倒引当金 0

 　　　 貸倒引当金 0

 　　 運営費交付金対象賞与引当金見返 0

 　　　 運営費交付金対象賞与引当金見返（常勤役員） 0

 　　　 運営費交付金対象賞与引当金見返（非常勤役員） 0

 　　　 運営費交付金対象賞与引当金見返（常勤教員） 0

 　　　 運営費交付金対象賞与引当金見返（非常勤教員） 0

 　　　 運営費交付金対象賞与引当金見返（常勤職員） 0

 　　　 運営費交付金対象賞与引当金見返（非常勤職員） 0

 　 固定資産 4,976,912,839

 　　 有形固定資産 4,973,677,105

 　　　 建物 6,158,843,338

 　　　　 建物 4,442,906,038

 　　　　 建物附属設備 1,715,937,300

 　　　 建物減価償却累計額 -2,133,787,373

 　　　 建物減損損失累計額 0

 　　　 構築物 733,196,284

 　　　 構築物減価償却累計額 -315,159,168

 　　　 構築物減損損失累計額 0

 　　　 機械装置 0

 　　　 機械装置減価償却累計額 0

 　　　 機械装置減損損失累計額 0

 　　　 船舶 0

 　　　 船舶減価償却累計額 0

 　　　 船舶減損損失累計額 0

 　　　 車両運搬具 6,733,636

 　　　 車両運搬具減価償却累計額 -4,070,719

 　　　 車両運搬具減損損失累計額 0

 　　　 工具器具備品 1,060,733,013

 　　　 工具器具備品減価償却累計額 -803,087,926

 　　　 工具器具備品減損損失累計額 0
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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

 　　　 土地 5,653,000

 　　　 土地減損損失累計額 -2,902,886

 　　　 建設仮勘定 265,775,906

 　　　 その他の有形固定資産 1,750,000

 　　　 その他の有形固定資産減価償却累計額 0

 　　　 その他の有形固定資産減損損失累計額 0

 　　 無形固定資産 3,198,331

 　　　 特許権 0

 　　　 借地権 0

 　　　 商標権 0

 　　　 実用新案権 0

 　　　 意匠権 0

 　　　 ソフトウェア 3,198,331

 　　　 電話加入権 0

 　　　 その他の無形固定資産 0

 　　　 著作権 0

 　　　 特許権仮勘定 0

 　　 投資その他の資産 37,403

 　　　 投資有価証券 0

 　　　 長期貸付金 0

 　　　 長期前払費用 9,333

 　　　 未収財源措置予定額 0

 　　　 長期性預金 0

 　　　 敷金・保証金 0

 　　　 長期未収入金 0

 　　　 破産債権、再生債権、更正債権その他これらに順ずる債権 0

 　　　 その他の投資その他の資産 28,070

 　　 貸倒引当金 0

 　　　 貸倒引当金 0

 　　 運営費交付金対象退職給付引当金見返 0

 　　　 運営費交付金対象退職給付引当金見返（常勤役員） 0

 　　　 運営費交付金対象退職給付引当金見返（非常勤役員） 0

 　　　 運営費交付金対象退職給付引当金見返（常勤教員） 0

 　　　 運営費交付金対象退職給付引当金見返（非常勤教員） 0

 　　　 運営費交付金対象退職給付引当金見返（常勤職員） 0

 　　　 運営費交付金対象退職給付引当金見返（非常勤職員） 0
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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

587,686,345

-68,076,695

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

  [本支店勘定]

 　 [本支店]機構本部（統括）

 　 [本支店]函館工業高専

 　 [本支店]苫小牧工業高専

 　 [本支店]釧路工業高専

 　 [本支店]旭川工業高専

 　 [本支店]八戸工業高専

 　 [本支店]一関工業高専

 　 [本支店]仙台高専

 　 [本支店]秋田工業高専

 　 [本支店]鶴岡工業高専

 　 [本支店]福島工業高専

 　 [本支店]茨城工業高専

 　 [本支店]小山工業高専

 　 [本支店]群馬工業高専

 　 [本支店]木更津工業高専

 　 [本支店]東京工業高専

 　 [本支店]長岡工業高専

 　 [本支店]富山高専

 　 [本支店]石川工業高専

 　 [本支店]福井工業高専

 　 [本支店]長野工業高専

 　 [本支店]岐阜工業高専

 　 [本支店]沼津工業高専

 　 [本支店]豊田工業高専

 　 [本支店]鳥羽商船高専

 　 [本支店]鈴鹿工業高専

 　 [本支店]舞鶴工業高専

 　 [本支店]明石工業高専

 　 [本支店]奈良工業高専

 　 [本支店]和歌山工業高専

 　 [本支店]米子工業高専

 　 [本支店]松江工業高専

 　 [本支店]津山工業高専

 　 [本支店]広島商船高専

 　 [本支店]呉工業高専



5/9

事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

655,763,040

0

0

0

0

0

0

0

0

  ［負債の部］ 1,729,212,192

 　 流動負債 755,677,116

 　　 運営費交付金債務 0

 　　 授業料債務 0

 　　 承継剰余金債務 0

 　　 預り施設費 0

 　　 預り補助金等 0

 　　　 預り補助金等（直接経費） 0

 　　　 預り補助金等（間接経費） 0

 　 [本支店]徳山工業高専

 　 [本支店]宇部工業高専

 　 [本支店]大島商船高専

 　 [本支店]阿南工業高専

 　 [本支店]香川高専

 　 [本支店]新居浜工業高専

 　 [本支店]弓削商船高専

 　 [本支店]高知工業高専

 　 [本支店]久留米工業高専

 　 [本支店]有明工業高専

 　 [本支店]北九州工業高専

 　 [本支店]佐世保工業高専

 　 [本支店]熊本高専

 　 [本支店]大分工業高専

 　 [本支店]都城工業高専

 　 [本支店]鹿児島工業高専

 　 [本支店]沖縄工業高専

 　 [本支店]機構本部（支店）

 　 [本支店]機構本部　管理課

 　 [本支店]宮城工業高専

 　 [本支店]仙台電波工業高専

 　 [本支店]富山工業高専

 　 [本支店]富山商船高専

 　 [本支店]高松工業高専

 　 [本支店]詫間電波工業高専

 　 [本支店]熊本電波工業高専

 　 [本支店]八代工業高専
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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

 　　 預り寄附金 34,055,874

 　　　 預り寄附金（直接経費） 33,098,178

 　　　 預り寄附金（間接経費） 957,696

 　　 前受受託研究費等 3,116,923

 　　　 前受受託研究費 0

 　　　　 国又は地方公共団体（直接経費） 0

 　　　　 国又は地方公共団体（間接経費） 0

 　　　　 その他（直接経費） 0

 　　　　 その他（間接経費） 0

 　　　 前受共同研究費 3,116,923

 　　　　 国又は地方公共団体（直接経費） 0

 　　　　 国又は地方公共団体（間接経費） 0

 　　　　 その他（直接経費） 2,530,769

 　　　　 その他（間接経費） 586,154

 　　 前受受託事業費等 1,920,000

 　　　 国又は地方公共団体（直接経費） 0

 　　　 国又は地方公共団体（間接経費） 0

 　　　 その他（直接経費） 1,476,923

 　　　 その他（間接経費） 443,077

 　　 短期借入金 0

 　　 １年以内返済予定長期借入金 0

 　　 未払金 614,630,922

 　　　 退職金 0

 　　　 リース債務 7,064,016

 　　　 その他未払金 607,566,906

 　　 未払消費税等 0

 　　 未払費用 21,428,323

 　　　 給与 2,995,747

 　　　 社会保険料 0

 　　　 労働保険料 0

 　　　 賃借料 10,744,317

 　　　 水道光熱費 1,976,431

 　　　 未払利息 19,145

 　　　 その他未払費用 5,692,683

 　　 前受金 0

 　　 預り金　 80,525,074
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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

 　　　 科学研究費 14,203,854

 　　　　 科学研究費（直接経費） 10,342,854

 　　　　 科学研究費（間接経費） 3,861,000

 　　　 社会保険料 0

 　　　 労働保険料 0

 　　　 源泉所得税 3,063

 　　　 住民税 0

 　　　 職員宿舎貸付料 0

 　　　 補助金等返還 0

 　　　 その他預り金 66,318,157

 　　 前受収益 0

 　　　 前受利息 0

 　　　 その他前受収益 0

 　　 引当金 0

 　　　 賞与引当金 0

 　　　　 賞与引当金（運営費交付金対象） 0

 　　　　　 賞与引当金（運営費交付金対象）（常勤役員） 0

 　　　　　 賞与引当金（運営費交付金対象）（非常勤役員） 0

 　　　　　 賞与引当金（運営費交付金対象）（常勤教員） 0

 　　　　　 賞与引当金（運営費交付金対象）（非常勤教員） 0

 　　　　　 賞与引当金（運営費交付金対象）（常勤職員） 0

 　　　　　 賞与引当金（運営費交付金対象）（非常勤職員） 0

 　　　　 賞与引当金（自己収入・外部資金等） 0

 　　　 修繕引当金 0

 　　　 損害補償損失引当金 0

 　　　 その他の引当金 0

 　　　 環境対策引当金 0

 　　 その他の流動負債 0

 　　　 仮受金 0

 　　　 その他の流動負債 0

 　 固定負債 973,535,076

 　　 資産見返負債 965,718,850

 　　　 資産見返運営費交付金等 554,869,313

 　　　　 資産見返運営費交付金 554,869,313

0

 　　　 資産見返補助金等 120,763,123

 　　　　 【使用不可R5～】資産見返授業料
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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

 　　　 資産見返寄附金 24,310,491

 　　　 資産見返物品受贈額 17

 　　　 建設仮勘定見返運営費交付金等 15,457,200

 　　　　 建設仮勘定見返運営費交付金 15,457,200

0

 　　　 建設仮勘定見返施設費 250,318,706

 　　　 建設仮勘定見返補助金等 0

 　　　 建設仮勘定見返寄附金 0

 　　　 特許権仮勘定見返運営費交付金等 0

 　　　　 特許権仮勘定見返運営費交付金 0

0

 　　　 特許権仮勘定見返補助金等 0

 　　　 特許権仮勘定見返寄附金 0

 　　 長期預り補助金等 0

 　　 長期預り寄附金 0

 　　 長期前受受託研究費等 0

 　　　 長期前受受託研究費 0

 　　　　 国又は地方公共団体 0

 　　　　 その他 0

 　　　 長期前受共同研究費 0

 　　　　 国又は地方公共団体 0

 　　　　 その他 0

 　　 長期前受受託事業費等 0

 　　　 国又は地方公共団体 0

 　　　 その他 0

 　　 長期借入金 0

 　　 長期未払金 7,816,226

 　　 引当金 0

 　　　 退職給付引当金（運営費交付金対象） 0

 　　　　 退職給付引当金（運営費交付金対象）（常勤役員） 0

 　　　　 退職給付引当金（運営費交付金対象）（非常勤役員） 0

 　　　　 退職給付引当金（運営費交付金対象）（常勤教員） 0

 　　　　 退職給付引当金（運営費交付金対象）（非常勤教員） 0

 　　　　 退職給付引当金（運営費交付金対象）（常勤職員） 0

 　　　　 退職給付引当金（運営費交付金対象）（非常勤職員） 0

 　　　 退職給付引当金（自己収入・外部資金等） 0

 　　　　 【使用不可R5～】建設仮勘定見返授業料

 　　　　 【使用不可R5～】特許権仮勘定見返授業料
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事業年度：
貸   借   対   照   表支部：

会計区分：国立高専機構 ～

執行組織：総括

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ：総括

ｾｸﾞﾒﾝﾄ： 総括

勘定科目 金額

2023年度

29_和歌山工業高等専門学校

令和5年04月01日 令和6年03月31日

(単位：円)

 　　　 その他の引当金 0

 　　 資産除去債務 0

 　　 その他の固定負債 0

  ［純資産の部］ 3,906,423,996

 　 資本金 1,856,307,000

 　　 政府出資金 1,856,307,000

 　　 その他出資金 0

 　 資本剰余金 2,048,844,617

 　　 資本剰余金 5,019,530,393

 　　　 資本剰余金施設費 5,002,330,393

 　　　 資本剰余金運営費交付金 0

0

 　　　 資本剰余金補助金等 0

 　　　 資本剰余金寄附金 1,000,000

 　　　 資本剰余金目的積立金 15,000,000

 　　　 資本剰余金譲与 1,200,000

 　　　 その他の資本剰余金 0

 　　 減価償却相当累計額 -2,471,460,498

 　　 減損損失相当累計額 -2,972,886

 　　 除売却差額相当累計額 -496,252,392

 　　 利息費用相当累計額 0

 　　 減資差益 0

 　　 国庫納付差額 0

 　 利益剰余金 1,272,379

 　　 前中期目標期間繰越積立金 0

 　　 目的積立金 0

 　　　 教育研究・福利厚生・地域貢献充実積立金 0

 　　 積立金 0

 　　 国庫納付金 0

 　　 当期未処分利益 1,272,379

 　 繰越欠損金 0

 　　 当期未処理損失 0

 　 その他の有価証券評価差額金 0

 　　　 【使用不可R5～】資本剰余金授業料
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